
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«• /Ь » ^  2025 г. № ч>

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ КОДОВ 
БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ТОКМАКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым 
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н "О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения" в целях организации работы по 
составлению и исполнению местного бюджета, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Токмакский муниципальный округ 
Запорожской области», администрация Токмакского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Токмакского 
муниципального округа Запорожской области, согласно Приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.2. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Токмакского 
муниципального округа, согласно Приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

1.3. Перечень^ кодов подвидов по видам доходов, главными 
администраторами которых являются органы местного самоуправления и 
(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2026 года постановления 
администрации Токмакского муниципального округа:



2

от 27.12.2024 № 203 «Об утверждении Порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Токмакского муниципального округа»;

от 17.01.2025 № 17 «О внесении изменений в Порядок применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Токмакского муниципального округа утвержденный 
постановлением администрации Токмакского муниципального округа №203 
от 27 декабря 2024 года»;

от 17.04.2025 № 250 «О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Токмакского муниципального округа утвержденный 
постановлением администрации Токмакского муниципального округа №203 
от 27 декабря 2024 года»;

от 17.06.2025 № 314 «О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Токмакского муниципального округа утвержденный 
постановлением администрации Токмакского муниципального округа №203 
от 27 декабря 2024 года»;

от 11.07.2025 № 345 «О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Токмакского муниципального округа утвержденный 
постановлением администрации Токмакского муниципального округа №203 
от 27 декабря 2024 года»;

от 21.07.2025 № 347 «О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Токмакского муниципального округа утвержденный 
постановлением администрации Токмакского муниципального округа №203 
от 27 декабря 2024 года»;

от 11.09.2025 № 392 «О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Токмакского муниципального округа утвержденный 
постановлением администрации Токмакского муниципального округа №203 
от 27 декабря 2024 года»;

от 25.09.2025 № 405 «О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Токмакского муниципального округа утвержденный 
постановлением администрации Токмакского муниципального округа №203 
от 27 декабря 2024 года».

от 12.12.2025 № 458 «О внесении изменений в Порядок применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Токмакского муниципального округа утвержденный 
постановлением администрации Токмакского муниципального округа №203 
от 27 декабря 2024 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и



3

распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и 
исполнении бюджета Токмакского муниципального округа на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «ЗаИнформ!» и размещению на официальном сайте 
администрации Токмакского муниципального округа https://tokmak- 
r23.gosweb.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Литвин М.С.

https://tokmak


4

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Токмакского муниципального 
округа

от /6' i t  2025 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ КОДОВ 
БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ТОКМАКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями
*

главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами 
Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года №  82н 
"О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" (далее -Приказ 
от 24 мая 22 года №  82н),от 10 июня 2025 года N  70 н «Об утверждении 
кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 
2026 год (на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)» и применяется 
при составлении и исполнении бюджета Токмакского муниципального округа 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Порядок формирования кодов подвидов доходов Токмакского
муниципального округа

Для детализации поступлений по кодам вида доходов бюджетов должен 
применяться код подвида доходов бюджетов.

;v i<8 Ы i
Код подвида доходов бюджетов (14-20 разряды кода классификации доходов 
бюджетов) У , включает:
- группу подвида доходов бюджетов (14 - 17 разряды кода классификации 
доходов бюджетов); ;
- аналитическую группу подвида доходов бюджетов (18 - 20 разряды кода 
классификации доходов бюджетов).

Общим требованием к порядку формирования перечня кодов подвидов 
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации является 
утверждение финансовым органом субъекта Российской Федерации, 
финансовым органом муниципального образования перечня кодов подвидов 
доходов, включающего коды аналитической группы подвида доходов 
бюджетов в соответствии с пунктом 12 Приказа от 24 мая 2022 г. N 82н

Структура кода подвида доходов бюджетов Токмакского муниципального 
округа включает следующие составные части (14-20 разряды), (таблица 1).



5

Таблица 1

Структура кода подвида доходов бюджетов
группа подвида доходов 

бюджетов
аналитическая группа подвида 

доходов бюджетов
14 15 16 17 18 19 20

В случае если администрирование доходов осуществляется по коду 
классификации доходов бюджетов с применением детализированных кодов 
группы подвида доходов бюджетов, при формировании отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации после 
наименования кода вида доходов бюджетов и соответствующего ему кода 
аналитической группы подвидов доходов бюджетов, утвержденного 
Министерством финансов Российской Федерации, в скобках указывается 
наименование соответствующего кода группы подвида доходов бюджета 
Токмакского муниципального округа.

Администраторы доходов бюджета Токмакского муниципального округа 
доводят до плательщиков полный код классификации доходов бюджетов с 
учетом кода подвида доходов бюджета Токмакского муниципального округа.

Правила отнесения доходов бюджета Токмакского муниципального 
округа на соответствующие коды подвидов доходов бюджета

По коду бюджетной классификации 901 2 02 30024 14 0000 150 поступают 
доходы от перечисления субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 
соответствующим кодам подвидов доходов, в том числе:

0001 150 - на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан.

0002 150 - на осуществление отдельных государственных полномочий в 
области законодательства об административных правонарушениях.

0003 150 - на осуществление отдельных государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета 
Токмакского муниципального округа

Целевые статьи расходов бюджета Токмакского муниципального округа



6

формируются в следующем порядке.
При формировании кодов целевых статей расходов бюджета 

Токмакского муниципального округа применяются следующие основные 
подходы:

1. Целевые статьи расходов бюджета Токмакского муниципального 
округа обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к непрограммным 
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, 
наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и 
здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета.

2. Код целевой статьи расходов бюджета Токмакского муниципального
округа состоит из десяти разрядов
(8 - 17 разряды кода классификации расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Токмакского 
муниципального округа включает следующие составные части (таблица 2):

Таблица 2
Целевая статья

Программная (непрограммная) статья Направление расходов

Н епрограммное 
направление деятельности

Дополнительный код 
непрограммного 

направления 
деятельности  

(структурный элемент)

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

а) код непрограммного направления деятельности (8 - 10 разряды кода 
бюджетной классификации Российской Федерации) предназначен для 
кодирования бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям 
деятельности органов местного самоуправления, наиболее значимых 
учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в 
ведомственной структуре расходов бюджета;

б) дополнительный код непрограммного направления деятельности 
(код структурного элемента) (11 - 12 разряды кода бюджетной классификации 
Российской Федерации) предназначен для кодирования бюджетных 
ассигнований на:

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на реализацию 
региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 
результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов (программы) или комплексного плана модернизации 
и расширения магистральной инфраструктуры;

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления, и иных мероприятий;

в) код направления расходов (13 - 17 разряды кода бюджетной 
классификации Российской Федерации) предназначен для кодирования 
бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели) 
расходования средств.



7

Правила отнесения расходов бюджета Токмакского муниципального 
округа на соответствующие целевые статьи расходов

Целевые статьи расходов бюджета Токмакского муниципального округа 
включают:

002 00 00 000 «Резервные фонды исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Резервные фонды» 
по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

03 000 «Резервный фонд администрации Токмакского муниципального 
округа»

По данному направлению расходов отражаются зарезервированные 
бюджетные средства.

005 00 00 000 «Деятельность по развитию спортивного резерва»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию деятельности по развитию спортивного резерва, в том числе:
005 37 00 000 «Деятельность по обеспечению спортивного резерва»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию направления деятельности в рамках федерального проекта 
«Развитие спорта высших достижений» государственной программы 
Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», в том 
числе:

L0 440 «Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки»

По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитие физической 
культуры и спорта»

006 03 00 000 «Мероприятия по обеспечению отдельных
государственных полномочий по опеке»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия по 
обеспечению отдельных государственных полномочий по опеке».

74 040 «Реализация полномочий по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан»

По данному направлению расходов отражается реализация полномочий 
по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

009 00 00 000 «Реализация отдельных государственных полномочий»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию непрограммного направления деятельности «Реализация 
отдельных государственных полномочий» по соответствующим 
направлениям расходов, в том числе:

51 180 «Реализация полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений,



8

муниципальных и городских округов»
51 200 «Реализация полномочий по составлению(изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации».

По данному направлению расходов отражается реализация полномочий 
по составлению(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

009 02 00 ООО «Реализация отдельных государственных полномочий по 
созданию и организации комиссий»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Реализация 
отдельных государственных полномочий по созданию и организации 
комиссий» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

74 010 «Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об административных 
правонарушениях»

По данному направлению расходов отражается осуществление отдельных 
государственных полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях.

74 050 «Реализация отдельных государственных полномочий, связанных 
с созданием и организацией деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»

По данному направлению расходов отражается реализация полномочий, 
связанных с созданием и организацией деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних граждан и защите их прав

010 00 00 000 «Мероприятия в области культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной политики»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия в 
области культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики», осуществляемые по следующим структурным элементам:

010 00 01 000 Расходы по реализации мероприятий в области культуры 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 

соответствующим направлениям расходов, в том числе:
01 020 «Расходы на развитие библиотечного дела»
По данному направлению расходов отражаются расходы на развитие 

библиотечного дела.
01 030 «Расходы на развитие музейного дела»
По данному направлению расходов отражаются расходы на развитие 

музейного дела.
01 040 «Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 

сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов 
культуры, клубов и других заведений клубного типа)»

По данному направлению расходов отражаются расходы на поддержку 
творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры, творческих



9

союзов (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов и других 
заведений клубного типа) развитие музейного дела.

01 050 «Расходы на содержание культурно-просветительских учреждений 
дополнительного образования (школы эстетического воспитания)»

По данному направлению расходов отражаются расходы на содержание 
культурно-просветительских учреждений дополнительного образования 
(школы эстетического воспитания).

01 120 «Расходы на содержание на организационное, информационно - 
аналитическое и материально-техническое обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий»

По данному направлению расходов отражаются расходы на 
организационное, информационно-аналитическое и материально-техническое 
обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий.

010 00 02 000 Расходы по реализации мероприятий в области физической 
культуры и спорта.

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

02 040 «Расходы на финансовое обеспечение и учебно-тренировочной 
работы ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 
физической культурой с портом».

По данному направлению расходов отражаются расходы на финансовое 
обеспечение и учебно-тренировочной работы ДЮСШ, создание условий 
детскому населению для занятий физической культурой с портом.

050 00 00 000 -  Реализация мероприятий в рамках национальных 
проектов

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета в 
рамках национальных проектов, в том числе:

051 Я5 00 000 -  Модернизация и техническое оснащения региональных и 
муниципальных музеев

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

55 130 -  «Субсидия на модернизацию региональных и муниципальных 
музеев для проведения модернизации музеев, находящихся в региональной и 
муниципальной собственности»

По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках 
национальных проектов по модернизации региональных и муниципальных 
музеев.

027 00 00 ООО «Мероприятия по обеспечению деятельности Главы 
Токмакского муниципального округа»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия по 
обеспечению деятельности Главы Токмакского муниципального округа» по 
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

01 000 «Расходы на обеспечение деятельности Главы Токмакского 
муниципального округа»



10

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на обеспечение деятельности Главы Токмакского муниципального 
округа.

029 00 00 ООО «Мероприятия по обеспечению деятельности 
Токмакского окружного Совета депутатов»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия по 
обеспечению деятельности Председателя Токмакского окружного Совета 
депутатов по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

02 000 «Расходы на обеспечение деятельности Токмакского окружного 
совета депутатов»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на обеспечение деятельности Токмакского окружного Совета 
депутатов.

030 00 00 000 «Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия по 
обеспечению деятельности прочих органов исполнительной власти» по 
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

04 000 «Расходы на обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений»

05 000 «Расходы на обеспечение выполнения функций учреждений для 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления, администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 
подразделений»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов других населенных пунктов и их структурных 
подразделений Токмакского муниципального округа.

043 00 00 000 «Мероприятия, общее руководство в области жилищно­
коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия в 
области жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 
дорожной деятельности» по соответствующим направлениям расходов, в 
том числе:

09 000 «Расходы на благоустройство городов, сел, поселков»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного 

бюджета на благоустройство городов, сел, поселков.
11 000 «Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного 

бюджета на ремонт и содержание линий наружного освещения.
9Д 199 «Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог местного



11

значения»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного 

бюджета на содержание дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них.».



12

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением 
администрации Токмакского 
муниципального округа

от 7У~ . ' Д  . 20 S г. № ^  S -

КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОКМАКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Код Наименование
002 00 00 000

Р езервны е ф онды  исполнит ельны х органов государст венной  
власт и субъект ов Российской Ф едерации

002 00 03 000
Резервны й фонд администрации Токмакского м униципального 
округа

005 00 00 000 Д еят ельност ь по развит ию  спорт ивного резерва
005 37 00 000 Д еятельность по обеспечению  спортивного резерва

005 37 L0 440
А дресная финансовая поддерж ка организаций, входящ их в 
систем у спортивной подготовки

006 03 00 000
М ероприят ия по обеспечению  от дельны х государст венны х  
полном очий по опеке

006 03 74 040
Реализация полномочий по опеке и попечительству в отнош ении 
несоверш еннолетних граждан

009 00 00 000 Реализация от дельны х государст венны х полном очий

009 00 51 180
Реализация полномочий по осущ ествлению  первичного 
воинского учета органамй местного сам оуправления поселений, 
м униципальны х и городских округов

009 00 51 200
Реализация полномочий по составлению (изм енению ) списков 
кандидатов в присяж ны е заседатели ф едеральны х судов общ ей 
ю рисдикции в Российской Ф едерации

009 02 00 000 Реализация от дельны х государст венны х полном очий по 
созданию  и организации ком иссий

009 02 74 010
С убвенция на осущ ествление отдельны х государственны х 
полномочий в области законодательства об адм инистративны х 
правонаруш ениях

009 02 74 050
Реализация отдельны х государственны х полномочий, связанны х 
с созданием  и организацией деятельности ком иссии по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

010 00 00 000
М ероприят ия в сф ере культ уры , ф изической культ уры  и 
спорт а, м олодеж ной полит ики

010 00 01 000 Р асходы  по реализации м ероприят ий в област и культ уры
010 00 01 020 Расходы  на развитие библиотечного дела
010 00 01 030 Расходы  на развитие музейного дела

010 00 01 040 -

П оддерж ка творческих инициатив населения, организаций в 
сф ере культуры , творческих сою зов (расходы  на содерж ание 
дворцов и домов культуры , клубов и других заведений клубного 
типа)



13

010 00 01 050
Расходы  на содерж ание культурно-просветительских 
учреж дений дополнительного образования (ш колы 
эстетического воспитания)

010 00 01 120
Расходы  на содерж ание на организационное, инф орм ационно­
аналитическое и материально-техническое обеспечение 
деятельности централизованны х бухгалтерий

010 00 02 000 Расходы  по реализации  м ероприят ий в област и ф изической  
культ уры  и спорт а

010 00 02 040
Расходы  на финансовое обеспечение и учебно-тренировочной 
работы  ДЮ СШ , создание условий детскому населению  для 
занятий физической культурой спортом

050 00 00 000 Реализация м ероприят ий в рам ках национальны х проект ов

051 Я5 00 000 М одернизация и т ехническое оснащ ения реги ональны х и 
м униципальны х м узеев

051 Я5 55 130
Субсидия на модернизацию  региональны х и муниципальных 
музеев для проведения м одернизации музеев, находящ ихся в 
региональной и муниципальной собственности

027 00 00 000
М ероприят ия по обеспечению  деят ельност и Главы  
Токм акского м униципального округа

027 00 01 000
Расходы  на обеспечение деятельности Главы  Токмакского 
м униципального округа

029 00 00 000 М ероприят ия по обеспечению  деят ельност и Токмакского  
окруж ного Совет а депут ат ов

029 00 02 000 Расходы  на обеспечение деятельности Токмакского окружного 
совета депутатов

030 00 00 000
М ероприят ия по обеспечению  деят ельност и прочих органов  
исполнит ельной власт и

030 00 04 000
Расходы  на обеспечение и содерж ание ф ункционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов и 
их структурны х подразделений

030 00 05 000

Расходы  на обеспечение вы полнения функций учреж дений для 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления, 
администраций городов, районов, других населенных пунктов и 
их структурны х подразделений

043 00 00 000
М ероприят ия, общ ее руководст во в област и ж илищ но­
ком м унального хозяйст ва, ст роит ельст ва и дорож ной  
деят ельност и

043 00 09 000 Расходы  на благоустройство городов, сел, поселков
043 00 11 000 Расходы  на ремонт и содерж ание линий наруж ного освещ ения

043 00 9Д 199
Расходы  на содерж ание и рем онт автомобильны х дорог местного 
значения



14

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Токмакского муниципального 
округа

от 7 /6 , У Х  2025 г. № С

Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными 
администраторами которых являются органы местного самоуправления 

и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

Код бюджетной классификации Наименование
Код главного 

администратора
Вид доходов 

бюджета
Подвидов
доходов
бюджета

901
Администрация Токмакского муниципального 
округа

901 2 02 30024 14 0001 150 С убвенции бю дж етам  м униципальны х 
округов на вы полнение передаваем ы х 
полномочий субъектов Российской 
Ф едерации (на осущ ествление органами 
местного сам оуправления отдельны х 
государственны х полномочий по опеке и 
попечительству в отнош ении 
несоверш еннолетних граж дан)

901 2 02 30024 14 0002 150 С убвенции бю дж етам  м униципальны х 
округов на вы полнение передаваемы х 
полномочий субъектов Российской 
Ф едерации (на осущ ествление отдельны х 
государственны х полномочий в области 
законодательства об адм инистративны х 
правонаруш ениях)

901 2 02 30024 14 0003 150 С убвенции бю дж етам  м униципальны х 
округов на вы полнение передаваем ы х 
полномочий субъектов Российской 
Ф едерации (на осущ ествление отдельны х 
государственны х полномочий по созданию  
и организации деятельности ком иссии по 
делам  несоверш еннолетних и защ ите их 
прав)


